
 
 

UCHWAŁA NR XVI/93/25 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465; zm. Dz.U. z 2024 r. poz. 1940, Dz.U. z 2024 r. poz. 1907, Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1572) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz.U. z 2025 r. poz. 39, Dz.U. z 2024 r. poz. 1907, Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1756, Dz.U. z 2024 r. poz. 1717, Dz.U. z 2024 r. poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu o kwotę 177 780,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1.  

2. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  89 858 010,03 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  75 628 070,98 zł, 

2) dochody  majątkowe w kwocie 14 229 939,05 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu o kwotę 531 922,60 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 2. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 98 043 429,99 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie  67 860 589,96 zł, 

2) wydatki  majątkowe w kwocie 30 182 840,03 zł. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu gminy wynosi 8 185 419,96 zł i zostanie pokryty: 

1) kredytami i pożyczkami w wysokości 6 771 829,42 zł, 

2) środkami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 849 999,64 zł, 

3) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 563 590,90 zł. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 13 319 336,68 zł,z tego: 

1) kredyty i pożyczki w kwocie 11 905 746,14 zł, 

2) środki wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 849 999,64 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 6482



3) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 563 590,90 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 5 133 916,72 zł, których całość stanowi spłata 
zaciągniętych kredytów i pożyczek, jak w załączniku nr 3. 

§ 5. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki dotyczące gospodarki 
odpadami komunalnymi przedstawia załącznik nr 4 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Stanisław Król 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6482



Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

758 0,00

75835 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

0,00

0,00

0,00

0,00

Ogółem: 89 680 230,03 177 780,00 89 858 010,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 242 504,40 0,00 3 242 504,40

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00

bieżące razem: 5 134 767,69 0,00 5 134 767,69

3 4 5 7 8

Plan po zmianach
(5+6+7)

Zwiększenie§ Nazwa Plan przed zmianą

Zlecone

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

3 242 504,40 0,00 3 242 504,40

majątkowe

majątkowe razem: 14 229 939,05 0,00 14 229 939,05

70 493 303,29177 780,00

0,00 0,00

177 780,00 1 496 474,87

177 780,00 1 496 474,87

bieżące razem: 70 315 523,29

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 318 694,87

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 1 318 694,87

Różne rozliczenia 2 011 798,30

bieżące

177 780,00 2 189 578,30

3 4 5 7 8

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2025

Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/93/25

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6482



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

11 606 174,31 4 272 602,40 67 000,00 0,00 67 000,00 4 205 602,40 0,00 0,00 0,00 0,00 7 333 571,91 7 333 571,91 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 606 174,31 4 272 602,40 67 000,00 0,00 67 000,00 4 205 602,40 0,00 0,00 0,00 0,00 7 333 571,91 7 333 571,91 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 866 023,76 6 766 023,76 6 442 023,76 298 670,00 6 143 353,76 324 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

531 922,60 531 922,60 531 922,60 0,00 531 922,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 397 946,36 7 297 946,36 6 973 946,36 298 670,00 6 675 276,36 324 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00

4 313 173,76 4 313 173,76 4 313 173,76 251 300,00 4 061 873,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

531 922,60 531 922,60 531 922,60 0,00 531 922,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 845 096,36 4 845 096,36 4 845 096,36 251 300,00 4 593 796,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 770 565,39 57 921 297,27 49 680 244,05 29 446 107,33 20 234 136,72 3 447 000,00 2 614 340,00 179 713,22 0,00 2 000 000,00 22 849 268,12 22 849 268,12 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

531 922,60 531 922,60 531 922,60 0,00 531 922,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 302 487,99 58 453 219,87 50 212 166,65 29 446 107,33 20 766 059,32 3 447 000,00 2 614 340,00 179 713,22 0,00 2 000 000,00 22 849 268,12 22 849 268,12 0,00 0,00

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

4 744 199,38

4 744 199,38

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

Plan

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dzia
ł

Rodzaj zadania: Zlecone

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Wydatki razem:

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
900

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Dzia
ł

Rodzaj zadania: Własne

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

z tego:

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2025

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego:

z tego:

Dzia
ł

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/93/25

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6482



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 134 767,69 5 134 767,69 1 244 677,69 1 060 879,63 183 798,06 0,00 3 890 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 134 767,69 5 134 767,69 1 244 677,69 1 060 879,63 183 798,06 0,00 3 890 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
Plan

Dzia
ł

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6482



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
na rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

992

3

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905 563 590,90

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906 849 999,64

11 905 746,14

Rozchody ogółem: 5 133 916,72

1 5 133 916,72

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 13 319 336,68

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/93/25

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6482



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan

900

Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem 3 765 774,00

90002

Wpływy z innych opłat stanowiących
dochody jednostek samorządu terytorialnego
na podstawie ustaw 3 765 774,00

0490 wpływy z różnych opłat 3 765 774,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 4 845 096,36

90002 Gospodarka odpadami 4 845 096,36

4 845 096,36

Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki podjęła uchwałę LII/322/22 z dnia 28 lutego 2022r. w sprawie
pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych. Na jej
podstawie postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, wynikajacych z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za
gospodarowanie odpadami a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi. 

RAZEM WYDATKI

WYDATKI

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI
KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI DOTYCZĄCE GOSPODARKI ODPADAMI

KOMUNALNYMI W ROKU 2025

DOCHODY

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/93/25

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6482


	UCHWAŁA NR XVI/93/25 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-06-13T12:09:56+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




